
COMUNE DI SAN VERO MILIS
Provincia di Oristano

Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis -  0783/460110 

Cod. Fisc./P.I. 00068380955 – e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it

Determinazione del Segretario Comunale

n.   386    del   13-10-2023
COPIA

OGGETTO: PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI 
PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - PROFILO DI ISTRUTTORE AMM.VO CONTABILE  EX CAT. C. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di ottobre, 

IL SEGRETARIO COMUNALE

POSTO che con determinazione Area Amministrativa n. 295 del 26.07.2023 è stato dato l’avvio alla 
procedura di interpello dell’Elenco Idonei Asmel per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Istruttore amministrativo contabile - Area degli Istruttori ex Cat. C, Pos. Ec. C1 e alla contestuale 
approvazione del relativo Bando di interpello” ai sensi dell’art. 3- bis del DL n. 80/2021, convertito in 
legge n. 113/2021 e si approvava il relativo avviso pubblico di selezione, debitamente pubblicizzati;

DATO ATTO che con determinazione n. 385 del 13/10/2023 si è proceduto all’ammissione con riserva dei 
candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di interpello in argomento;

RITENUTO a tal fine opportuno provvedere alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per lo 
svolgimento delle prove selettive, come previsto dal bando di interpello pubblicato;

POSTO CHE:
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 07.03.2023 è stato approvato il DUP – Documento 
Unico di programmazione – anni 2023-2025;
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16.03.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 
relativo all’Esercizio 2023;
- con Deliberazione G.C. n. 88 del 29.09.2011 e s.m.i è stato approvato il Regolamento Comunale per 
l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non 
sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento, da parte 
dell’istruttore e del responsabile del servizio;

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice che sarà così composta:
 Presidente      -       Dott. Alessandro Murana, Segretario Comunale 
 Componente esperto - Dott. Andrea Fanari, Responsabile Area Finanziaria;
 Componente esperto -  Donatella Casu, istruttore amm.vo contabile Servizio Tributi;
 Segretario       -       Dott. Salvatore Zinzula, Istruttore amm.vo Servizio Personale;

RITENUTO che i componenti della commissione in parola, all’atto dell’insediamento, debbano sottoscrivere 
apposita dichiarazione dalla quale risulti che non sussistono le condizioni di incompatibilità previste all’art. 35 
– comma 3 – lett. “e”, all’art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all’art. 51 del codice di procedura 
civile e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;



Determinazione del Segretario Comunale n.10 del 13-10-2023 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2

ATTESO infine che il citato art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, al comma 1-bis, prevede che l’atto di nomina di 
commissioni esaminatrici sia inviato entro tre giorni alla consigliera o al consigliere di parità nazionale 
ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che qui si intende integralmente richiamata ed approvata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 
della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto nelle persone dei signori:

 Presidente      -       Dott. Alessandro Murana, Segretario Comunale 
 Componente esperto - Dott. Andrea Fanari, Responsabile Area Finanziaria;
 Componente esperto -  Donatella Casu, istruttore amm.vo contabile Servizio Tributi;
 Segretario       -       Dott. Salvatore Zinzula, Istruttore amm.vo Servizio Personale;

DI DARE ATTO che l’incarico è conferito a titolo gratuito;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento;

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, 
in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 
6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento di nomina alla Consigliera di Parità presso il Consiglio 
Regionale della Sardegna e alla Consigliera di Parità della Provincia di Oristano presso in ottemperanza 
all’art. 57 comma 1bis del Decreto Legislativo 165/2001 e dal combinato disposto dal Decreto Legislativo 11 
aprile 2006, n. 198 e dalla Legge 23 novembre 2012, n. 215.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni.

Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Comunale
F. to  Salvatore Zinzula F.to Dott. Alessandro Murana

____________________________________________________________

In pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal        16-10-2023 Reg. n.759

                                                                                              L’INCARICATO
                                                                                               

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo e d’ufficio.

                                                                                              L’INCARICATO


